2

[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 13.12.2012 № 166

Принято Думой Валдайского муниципального района 31 октября 2024 года

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Валдайского муниципального района от 13.12.2012 № 166 «Об арендной плате за помещения муниципального нежилого фонда на территории Валдайского муниципального района», дополнив пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Установить понижающий коэффициент арендной платы для юридических лиц, доля в уставном капитале которых на 100% находится в собственности Валдайского муниципального района – 0,005.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Валдайского
муниципального района

                                   Ю.В.Стадэ

«31» октября 2024 года № 352

	Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 13.12.2012 № 166»

Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 13.12.2012 № 166» разработан в связи с включением в реестр муниципальной собственности Валдайского муниципального района доли в юридическом лице, составляющей 100% уставного капитала юридического лица, в целях эффективного использования муниципального недвижимого имущества для поддержания деятельности и развития юридических лиц.
Данный проект нормативного правового акта разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 №200.
Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 13.12.2012 № 166»» не потребует ассигнований из средств районного бюджета, проект не содержит коррупциогенных факторов.

Заместитель председателя
комитета по управлению
муниципальным имуществом					О. М. Волкова

image1.wmf